
UCHWAŁA NR XII/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Sieradzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną przez mieszkańców ulicy Kowalskiego i Rodziewiczówny w Sieradzu w sprawie 
podjęcia działań w celu sporządzenia aktu prawa miejscowego „uchwały antyhałasowej”                                                                                              
uznaje się za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587567E1-56CB-4DBB-A508-546403BE29FF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 października 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sieradzu petycja mieszkańców ulicy 
Kowalskiego i Rodziewiczówny w Sieradzu w sprawie podjęcia działań w celu sporządzenia aktu prawa 
miejscowego „uchwały antyhałasowej”. 

W przedmiotowej petycji podmiot wnoszący wskazał, iż   hałas emitowany w związku z prowadzoną 
działalnością dyskoteki mieszczącej przy ulicy Władysława Broniewskiego 17D w Sieradzu uniemożliwia 
mieszkańcom spokojny wypoczynek w godzinach nocnych. 

W tym miejscu wskazać należy, iż odpowiednie organy prowadzą postępowania w sprawie przekroczenia 
norm hałasu przez ww. dyskotekę. Zgodnie z uchwałą nr X/85/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 
27 grudnia 2024r. został przedłużony termin do rozpatrzenia petycji w sprawie przeprowadzenia badań pomiaru 
hałasu i warunków akustycznych do dnia 28 lutego 2025 roku. Jak wynika z uzasadnienia wskazanej uchwały 
Starosta Sieradzki prowadzi postępowanie kontrolne. Również Urząd Miasta Sieradza prowadził postępowanie 
w zakresie cofnięcia koncesji na sprzedaż alkoholu, które nie dało podstaw do wydania decyzji w zakresie 
cofnięcia koncesji. 

Wskazać należy, iż podjęcie tzw. uchwały antyhałasowej w pierwszej kolejności musi zostać poprzedzone 
stwierdzeniem występowania uciążliwości tj. przekroczeniem norm hałasu – co jak wskazano powyżej 
nie zostało stwierdzone. Nadto z uwagi na restrykcyjny charakter ewentualnie  podjętej uchwały musi zostać 
poprzedzone konsultacjami społecznymi. W chwili obecnej uchwały antyhałasowe zostały wprowadzone 
w Polsce wyłącznie w bardzo dużych jednostkach miejskich, na obszarach silnie zurbanizowanych i o walorach 
turystycznych. 

W ocenie Rady, w szczególności z uwagi na trwające postępowania, których celem jest ustalenie czy 
dochodzi do przekroczenia norm hałasu tj. występowanie niewątpliwej uciążliwości dla mieszkańców 
sąsiadujących z dyskoteką, w chwili obecnej zasadnym jest skorzystanie z prawnie dostępnych form 
przeciwdziałania ewentualnym uciążliwością, w tym ewentualnym łamaniu prawa przez podmiot emitujący 
hałas. Wprowadzenie tak restrykcyjnej zmiany w prawie miejscowym i wprowadzeniem normy prawnej 
ograniczającej prawa społeczności lokalnej musi być poprzedzone niewątpliwym i niebudzącym wątpliwości 
występowaniem przekroczeń norm prawnych i występowaniem uciążliwości – co jak wskazano powyżej 
jeszcze nie nastąpiło. 

Podkreślić należy, iż Rada Miejska w Sieradzu wsłuchuje się w głos mieszkańców i nie wyklucza 
rozpoczęcia procedury podjęcia stosowanej uchwały po zakończeniu zainicjowanych postępowań. 

Z tych względów Rada Miejska w Sieradzu uznaje podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu za 
zasadne. 

Pouczenie. Stosownie do art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej 
przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez 
rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu 

  

Michał Pabich  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587567E1-56CB-4DBB-A508-546403BE29FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


